
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                               

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   22 / 16-11-2016

Αριθµ. Απόφασης:       748   / 2016

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση  διενέργειας  προµήθειας  κάδων  απορριµµάτων  έτους  2016,  µε

κριτήριο  κατακύρωσης  την  πλέον  συµφέρουσα  από  οικονοµικής  άποψης

βάσει τιµής προσφοράς, προϋπολογισθείσης αξίας  19.926,00 € µε Φ.Π.Α.

    Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την  16η του µηνός  ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ του

έτους  2016,  ηµέρα  της  εβδοµάδος  ΤΕΤΑΡΤΗ  και  ώρα  19:00 συνεδρίασε  το

∆ηµοτικό  Συµβούλιο  Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθµ.  22/10-11-2016 έγγραφη

πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε όλους τους

∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010

(ΦΕΚ  87/7-6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε  σύνολο 40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 34, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καρπουχτσής Κωνσταντίνος

Θεοχάρης Μιχαήλ (Γραµµατέας ∆Σ)

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Λαζαρίδης Αβραάµ

Αναστασιάδης Αντώνιος Μερετούδης ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Ηλίας Μηλίδης Θεόδωρος

Αραµπατζής Θεόδωρος

Γαλάνης Στέργιος Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία

Γάτσιος Αθανάσιος Μυστακίδης Παύλος

Γάτσιος Ιωάννης Ραµπότας Ευθύµιος

Γεωργούλα Σουλτάνα

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Στεργίου Νικόλαος

Γκότσης Ηλίας Τερζής Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης

Γρηγοριάδης Χρήστος Φωτιάδης Στέφανος

∆ούκας Γεώργιος Χαρίτος Χρήστος

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής

Χρυσανθίδης Βασίλειος

1

ΑΔΑ: ΩΔΚΦΩ10-ΟΔΚ



ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  2.  Καλαϊτζίδης  Αλέξανδρος,  3.  Καρύδας

Νικόλαος, 4. Μοσχολιός Ζωγράφος, 5. Σούζας Ζαχαρίας, 6. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος.

   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

   Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  8ο θέµα  της

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ.  46993  / 7-11-2016 εισήγηση του

Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

    « Κύριε ∆ήµαρχε,

Σύµφωνα  µε  την  παρ.  8  &  31  του  άρθρου  2  του  Ν.  4412/2016, ως  «δηµόσιες

συµβάσεις προµηθειών» και ως «συµβάσεις προµηθειών» νοούνται οι συµβάσεις που

έχουν  ως  αντικείµενο  την  αγορά,  τη  χρηµατοδοτική  µίσθωση,  τη  µίσθωση  ή  τη

µίσθωση-πώληση, µε ή χωρίς δικαίωµα αγοράς, προϊόντων. 

Με συνοπτικό διαγωνισµό µπορούν να διενεργηθούν προµήθειες ετήσιας συνολικής

δαπάνης µέχρι 60.000 Ευρώ, κατά κωδικό αριθµό είδους αρχείου ειδών του ΕΠΠ

(άρθρ. 117 παρ. 1 Ν.4412/2016 καθορίστηκε σε 60.000 ευρώ χωρίς ΦΠΑ).

    Ο συνοπτικός διαγωνισµός προϋποθέτει δηµοσίευση µε απλοποιηµένη προκήρυξη,

παρ. 2 του άρθρου 117 του Ν.4412/2016 και διενεργείται από Τριµελή Επιτροπή των

παρ. 1-6 του Ν.4412/2016, µε υποβολή έγγραφων προσφορών. 

 Η δηµοσίευση γίνεται κατά το άρθρο 66-120 του Ν.4412/2016 και συντάσσεται κατά

το άρθρο  122 µε την επιφύλαξη των διατάξεων άρθρ. 377 περ. 82 όπου ισχύει η

δηµοσίευση σύµφωνα µε το άρθ. 5 της απόφ 11389/1993(Β 185)ΕΚΠΟΤΑ µέχρι

31-12-2017 ή 31-12-2020.

Σύµφωνα  µε τον  Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87 τ.  Α) άρθρο  72 «Οικονοµική  επιτροπή  –

Αρµοδιότητες» παρ. δ, για την ψήφιση και διάθεση της πίστωσης.

Λοιπές διατάξεις:

1.1.1.1. Αρθ. 65 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. Α)

2.2.2.2. Παρ. 2 άρθρου 209 και τις παρ. 1 άρθρου 273 Ν. 3463/2006

3.3.3.3. Παρ. 4 άρθρου 209 όπως τροποποιήθηκε µε την παρ. 3 άρθρου 22 Ν.3536/2007

4.4.4.4. Άρθρο 103 παρ. 2γ Ν.3463/2006

5.5.5.5. Άρθρα  1 παρ. 6, 5 παρ. γ, 118, 120, 127, 38, 66, 375 παρ.7 & 8 & 9, 376 παρ. 2

& 11 & 12 Ν. 4412/2016.

6.6.6.6. Το   υπ΄αρ.   2077/28-5-2014   έγγραφο   της   ∆/νσης   Υγειονοµικού   Ελέγχου

και  Περιβαλλοντικής Υγιεινής της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά.

7.7.7.7. Την έκθεση ανάληψης του τµ. Λογιστηρίου.

 

     Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης:

Σας  υποβάλλουµε  λοιπόν  συνηµµένα  Τεχνική  Έκθεση,  Προϋπολογισµό  και

Τεχνικές  προδιαγραφές  της  παραπάνω  προµήθειας   και  σας  παρακαλούµε  να

εισηγηθείτε στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο την έγκριση της προµήθειας.

2

ΑΔΑ: ΩΔΚΦΩ10-ΟΔΚ



Για τον τρόπο  εκτέλεσής της (Συνοπτικός διαγωνισµός), την έγκριση των τεχνικών

προδιαγραφών,  όπως  και  την  ψήφιση  της  απαιτούµενης  πίστωσης,  θα  ληφθεί

απόφαση της οικονοµικής επιτροπής του ∆ήµου  »,

και σχετική συζήτηση,  έχοντας υπόψη και τις διατάξεις των άρθρων 65 και 72 του Ν.

3852/2010

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

     Α)  Εγκρίνει  την  διενέργεια  προµήθειας  πλαστικών  τροχήλατων  κάδων

απορριµµάτων  χωρητικότητας  240  lit  χρώµατος  καφέ,  για  τις  ανάγκες  του  ∆ήµου

Σερρών, µε κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συµφέρουσα από οικονοµικής άποψης

βάσει τιµής προσφοράς,προϋπολογισθείσης αξίας  19.926,00 € µε Φ.Π.Α., σύµφωνα

µε  την  υπ’ αριθ. 30 / 2016  µελέτη  προµήθειας  της  ∆/νσης  Καθαριότητας,  για  την

οποία έχει εγγραφεί   στον Κ.Α. 20.7135.006  του  προϋπολογισµό του ∆ήµου έτους

2016, πίστωση 19.926,00 €.  

 

Β)  Η  έγκριση  της δαπάνης,   η  ψήφιση  (διάθεση) της  σχετικής  πίστωσης, ο

τρόπος εκτέλεσης  της  προµήθειας (µε Συνοπτικό ∆ιαγωνισµό)  και  η  έγκριση των

τεχνικών προδιαγραφών θα καθοριστούν µε απόφαση της Οικονοµικής επιτροπής.   

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                      ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

       Σέρρες   18-11-2016

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

               

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: ΩΔΚΦΩ10-ΟΔΚ


		2016-11-18T08:44:17+0200
	Athens




